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Luzern, 26. März 2014 
 

 
Billett für Freizeitreisende im Pilotversuch 
 
Der Tarifverbund Passepartout führt in einem Pilotversuch ein Angebot für Kleingruppen 
ein. Bis vier gemeinsam reisende Personen können sich an Samstagen, Sonntagen und all‐
gemeinen Feiertagen für 49 Franken in allen Zonen des Tarifverbundes Passepartout frei 
bewegen. Die Quattro‐Tageskarte ist in der Schweiz einmalig und wird deshalb vom Institut 
für Tourismuswirtschaft der Hochschule Luzern – Wirtschaft wissenschaftlich begleitet. 

Der Tarifverbund Passepartout fördert das Reisen in der Freizeit mit dem öffentlichen Verkehr 
(öV) und lanciert in einem Pilotversuch die Passepartout Quattro‐Tageskarte. Dieses Angebot 
für Kleingruppen ist gültig an Samstagen, Sonntagen und allgemeinen Feiertagen für bis zu 
vier Personen im ganzen Tarifverbundgebiet (alle Zonen Luzern, Obwalden und Nidwalden). 
Die Quattro‐Tageskarte kostet 49 Franken in der 2. Klasse und lohnt sich beispielsweise für 
einen Wander‐Ausflug von Luzern auf den Napf, unabhängig ob die Fahrgäste im Besitz eines 
Halbtax‐Abos sind. „Mit der Quattro‐Tageskarte bieten wir an Wochenenden eine attraktive 
Möglichkeit den öV mit der Freizeit zu verbinden", ist Passepartout‐Sprecher Christoph Zur‐
flüh überzeugt. 

Das öV‐Billett für Kleingruppen ist schweizweit einzigartig. Das Institut für Tourismuswirt‐
schaft der Hochschule Luzern – Wirtschaft begleitet deshalb den Pilotversuch wissenschaft‐
lich. „Die Quattro Tageskarte ist ein innovativer Versuch, die Zugangshürden zum öV für Sel‐
ten‐ und Nichtkunden zu senken und damit seine Wettbewerbsposition gegenüber dem Auto 
zu stärken“, meint Widar von Arx, Leiter Kompetenzzentrum Mobilität des Instituts für Tou‐
rismuswirtschaft der Hochschule Luzern – Wirtschaft. Die Quattro‐Tageskarte ist an jedem Bil‐
lettautomaten, am Verkaufsschalter oder im SBB Online Ticket Shop bis am 22. Juni 2014 er‐
hältlich. 
 
Mehr Infos und Evaluations‐Umfrage mit attraktiven Preisen: www.passepartout.ch/quattro  
 
Auskünfte 

 Christoph Zurflüh (Sprecher Tarifverbund Passepartout) 
Telefon direkt: 041 228 47 23  christoph.zurflueh@vvl.ch 

 Dr. Widar von Arx (Leiter Kompetenzzentrum Mobilität, Hochschule Luzern ‐ Wirtschaft) 
Telefon direkt: 041 228 42 88  widar.vonarx@hslu.ch 

 
Beilage: Produkteblatt Passepartout Quattro‐Tageskarte 
 
 

Der Tarifverbund Passepartout ist verantwortlich für ein einheitliches öV‐Billettsystem in den 
Kantonen Luzern, Obwalden und Nidwalden. Die Passepartout‐Geschäftsstelle wird vom Ver‐
kehrsverbund Luzern (VVL) geführt. 
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Luzern, 26. März 2014 
 
 
 
Produkteblatt  
Passepartout Quattro-Tageskarte 
 
Angebot 
Der Tarifverbund Passepartout lanciert anlässlich eines Pilotversuchs (29.03.2014 bis 22.06.2014) 
die Quattro-Tageskarte: 
 

• gültig an Samstagen, Sonntagen und Feiertagen* in 2. Klasse 
• für 1 bis 4 gemeinsam reisende Personen (Kind oder Erwachsene) 
• gültig für alle Zonen im Tarifverbund Passepartout (Kantone LU, NW, OW) 
• Junior- und Enkelkarte sind gültig. Hunde können als Person mitgezählt werden 
• Keine weiteren Vergünstigungen für Halbtax-InhaberInnen usw.  
• Keine Erstattung / kein Umtausch 

 
* Feiertage 
Karfreitag und Ostermontag: 18.04. und 21.04.2014 
Auffahrt: 29.05.2014 
Pfingstmontag: 09.06.2014 
Fronleichnam: 19.06.2014 

 
Preis 
CHF 49.- (nur in 2. Klasse erhältlich) 
 
Geltungsdauer 
29.03.2014 bis 22.06.2014 (Vorverkauf ab 01.03.2014) 
 
Verkaufskanäle 

• Bediente Verkaufsstellen 
• Online 
• Billettautomaten innerhalb des Tarifverbunds Passepartout 

 

http://www.passepartout.ch/dynamic/page.asp?seiid=52
https://www.sbb.ch/ticketshop/b2c/adw.do?1553
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